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S P O R T

ورزش
 گران ترین بازیکنان 

لیگ برتر ایران 
وز مانده تا پایان رسمی  در فاصله چند ر
ی هـــای فــوتــبــال در ایـــــران، ســایــت  بـــاز
تــرنــســفــرمــارکــت در گـــزارشـــی، لیست با 
زش ترین بازیکن های حال حاضر لیگ  ار

برتر ایران را منتشر کرده است.

ریکاردو آلوز

زش  ار
و ( )میلیون یور

30 سن 

محمد محبیمهدی ترابی 

زش  ار
و ( )میلیون یور

زش  ار
و ( )میلیون یور

2824 سن سن 

مهدی قائدی

زش  ار
و ( )میلیون یور

24
1/4

سن 

1/31/ 2 1/5

ــای نــقــل و انــتــقــالات لــیــگ بــرتــر در اوج  ــ دری

زش وه ور گر

ی سعید اکبر

گـــرمـــای تــابــســتــان، مــتــاطــم خـــواهـــد بـــود. 
فــدراســیــون فــوتــبــال و ســازمــان لیگ بــرای 
تصویب  قوانینی  بــازیــکــنــان  قیمت  کنترل 
را علیه خود  و مربیان  بازیکنان  کــه  کــردنــد 
از  متشکل  کارگروهی  تازگی  به  شورانده اند. 
کتور و عضو  هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل ترا
هیات رئیسه سازمان لیگ، براتی عضو هیات 
رئیسه فدراسیون، زارعی رئیس کمیته حرفه ای سازی و جمشید نورشرق 
رئیس کمیته تعیین وضعیت قوانینی برای کنترل قیمت بازیکنان وضع 

کنش های زیادی مواجه شده است.  کرده اند که با وا
 هــر چند فــدراســیــون قــوانــیــن جــدیــد را شــفــاف بــه رســانــه هــا اعـــام نکرده 
 ولی کنکاش ها نشان می دهد قوانین بی سابقه ای به تصویب رسیده است. 
به طور مثال بازیکنان لژیونری که در خارج از کشور بازی می کنند با پاسپورت 
گر لژیونری  ایرانی سهمیه بازیکن خارجی به حساب می آیند. همچنین ا
کند، نمی تواند قرضی بیاید. به طور مثال قایدی   بخواهد در ایــران بازی 
گر فصل بعد هم بخواهند پیراهن  و محبی که در استقال حضور دارنــد، ا
آبی بپوشند باید به صورت قطعی از باشگاه های خود جدا شده و به جمع 
آبی ها بازگردند. افزایش سهمیه خارجی های لیگ)6+1 آسیایی( هم از موارد 
بوده که باعث شده تا عاوه بر تکاپو در بازار خرید خارجی های بی کیفیت 
و احتمال افزایش پرونده  های مالی در فیفا، حضور بازیکنان زیر 25 سال، 
23 و 21 سال را محدود کند.  مورد جالب دیگری که در قوانین جدید دیده 
می شود، به موضوع تمدید قــرارداد بازیکنان با افزایش 25 درصد حقوق 

مربوط می شود؛ چیزی شبیه به تمدید اجاره خانه ها. قانونی که البته آنجا 
که فیفا هم با آن  جواب نداد و از نظر عده ای در فوتبال هم اجرا نمی شود چرا

قدرت نفوذ، چنین بندی در نقل و انتقالات بین المللی نگنجانده است. 
ــم مـــورد اعــتــراض  ــری ه ــگ در قــوانــیــن جــدیــد الــبــتــه مــــوارد دی

ایجنت های فوتبال قرار گرفته؛ مثا این که حق دریافت پول 
از باشگاه ها را ندارند که می گویند این در دنیا عرف نیست. 
پرداخت 2.5 درصد از مبلغ قــرارداد بازیکنان به سازمان 
لیگ هم همچنان جای سوال دارد. البته که در سال های 

گذشته این درصد نزدیک به 4 و بعضا 5 درصد شد ولی 
که رقمی  امسال قــرار اســت همان 2.5 درصــد باشد 

شگفت انگیز را روانه خزانه سازمان لیگ می کند. 
روزنامه جام جم در این زمینه با دو ایجنت فوتبال 

نــام شــان فــاش شود  البته تمایل نداشتند  کــه 
گفت وگو کرده تا نظرات آنها را بپرسد. یکی از این 

ایجنت ها تا حــدودی موافق وضــع قانون 
جدید و دیگری مخالف بوده است. 

 مخالف و موافق 

یکی از ایجنت های فوتبال که نسبت به قوانین وضع شده اعتراض دارد، 
می گوید: »دربــاره خرید 7 بازیکن خــارجــی... شما از یک بچه هم نظر 
کاره 3 نفر  می خواستی می گفت ابتدا یک نفر اضافه کن نه این که یک 
اضافه کنی. چطور همین آدم ها تا دو سال قبل می گفتند خارجی نیاید، 
الان می گویند 7 خارجی بیاید؟ عجیب نیست؟ قرار است خارجی ها در 
لیگ ما جولان بدهند؟ ببینید در نقل و انتقالات امسال چه می شود. 
حضور خارجی بیشتر به نفع من و امثال من است ولی نمی توانید تصور 

کنید چه بازیکنانی و از کجاهای دنیا به ایران می آیند.«
یکی از ایجنت های موافق اما موارد دیگری بیان می کند و می گوید: »در 
ماجرای خرید قطعی لژیونرها از باشگاه های خارجی، به نظرم تصمیم 
درستی گرفتند. باشگاه های بلژیکی و پرتغالی بازیکنان ما را مثا 100 هزار 

دلار می خرند و بعد از یکسال با 200هزار دلار به خودمان 

قرض می دهند. این شده کاسبی شان. خب چه کاری است جای این که 
200 هزار برای قرضی بدهیم، 500 هزار دلار بدهیم قطعی بخریم. قبول 
دارم تصمیماتی که گرفته شده بعضا رادیکال است ولی می تواند کمک 
کند.«  او به مورد دیگری هم اشاره می کند: »مثا اعتراض کرده اند چرا 
آپشن قــرارداد باید پایین 20 درصد از مبلغ کل قــرارداد باشد؟ خب این 
که یک عرف جهانی است. در ایران مد شده بود بازیکن مثا 10 میلیارد 
قرارداد می بست، 10 میلیارد هم آپشن! خب این خارج از عرف است.«  
ولی آیا قوانین جدید می تواند به کاهش قیمت ها کمک کند؟ این ایجنت 
گر مسامحه صورت  ادامه می دهد: »این دیگر بسته به نوع برخورد دارد. ا
نگیرد و با باشگاه های بزرگ سفت برخورد شود، می تواند اثرگذار باشد، 
در غیراینصورت نمی تواند. باید یک جا جلوی این افزایش بی رویه گرفته 
شود هرچند این افزایش به نفع خود من هست ولی آیا ما نباید نگاه بلند 

مدت داشته باشیم؟« 
که مخالف قوانین وضــع شــده اســت، پــای بندهای دیگری را  ایجنتی 
وسط می کشد و می گوید: »من احساس می کنم این قوانین جدید به 
گر یکساله قرارداد  نوعی قوانین بــرده داری است. یعنی چه که بازیکن ا
داشته باشد، برای سال دوم با افزایش 25 درصد رقم مجبور به تمدید 
است؟ خود فیفا اجازه می دهد بازیکن 6 ماهه هم قرارداد ببندد آنوقت 
فدراسیون ما با قوانین من درآوردی می خواهد بی قانونی کند؟ خود شما 
قــرارداد ویلموتس را در فدراسیون طوری بستید که هزار و یک مشکل 
درست شد. حتی نرفتید از بلژیکی ها که رفیق تان هستند بپرسید این 

مربی چه اخاقی دارد؟« 
او در پاسخ به این سوال که چطور باید رقم ها را کنترل کرد، پاسخ می دهد: 
کنفدراسیون را دور می زنیم و  کاب لایسنسینگ. منتهی ما  »فقط در 
لایسنسینگ  کــاب  در  شما  کنیم.  کنترل  دیــگــری  طــور  می خواهیم 
می گویی بودجه ات مثا 200 میلیارد است و باید با همان بودجه کار تیم 
را جلو ببری. وقتی آنجا شفافیت و صداقت باشد، ناچاری درست کار کنی 

ولی با این قوانین به شما می گویم هیچ اتفاق خوبی نمی افتد.« 
کثر بازیکنان و مربیان در صف معترضان قرار گرفتند و  در روزهای گذشته ا
یک استوری مشابه مشترک را در صفحه رسمی خود قرار داده اند. این که 
رقم ها باید کنترل شود، اظهر من الشمس است. با این روند قیمت ها تا 
سال های آینده حتی به مرز 100 میلیارد برای یک فصل می رسد اما بعید 
به نظر می رسد قوانینی که فدراسیون وضع کرده، بازدارنده باشد. میزان 
اعتراضات نشان می دهد بمب ساعتی فوتبال به کار افتاده و یک نقل و 

انتقالات جنجالی و پر زد و بند در پیش خواهد بود. 

فوتبال  اروپا 

یکشنبه  7  خرداد

تاتنهام لیدزیونایتد

19:00

بورنموث اورتون

19:00

رئال سوسیه داد  رئال مادرید 

20:30

وستهام لسترسیتی

19:00

مایورکا بارسلونا

20:30

کرومونزه تزیو لا

19:30

میلان یوونتوس

22:15

بازیکن نامی بین 25 تا 30 میلیارد!
ــرخ بــازیــکــنــان در فــصــل جــدیــد چــقــدر اســــت؟ یکی  نـ
وی  »اکــثــرا ر مـــورد جالبی مــی گــویــد:  ایجنت ها در   از 
ی  دلار قــــــــرارداد  یــعــنــی  دلار.«  هـــــزار   600 500تــــــا 
می بندند؟ پاسخ ایــن اســت: »نــه، ایــن رقم ها را به 
ریـــال محاسبه می کنند و قــــرارداد مــی بــنــدنــد. مثلا 
میلیارد.   18 تــا   15 بین  می شد  تومنی   30 دلار  وی  ر
الان دلار چند اســت؟ 50 هــزار تومان. رقــم می شود 
بازیکنانی هستند که  البته  تا 30 میلیارد.  بین 25 
گل گهر  بازیکنان  از  یکی  مثلا  می خواهند.  هم  بالاتر 
به باشگاه سپاهان گفته برای فصل بعد 40 میلیارد 
 تومان می خواهد! شک نکنید او برای فصل بعد بین 

55 تا 60 میلیارد طلب می کند.«

برش  گزارشی از گران ترین بازیکنان لیگ برتر ایران 

بمب ساعتی در فوتبال!


